η σωμήγρος οιασθήποτε ἐπαρχίας,  
η ἐπαρχεῖτος, η ἄλλοι οἱ Τευς θη-  
ποτε, καὶ ④ ωρὰ ἢν δέχονται  
διδόμνους δίκασαι, ἐάν τούτοις εἰ-  
σασταις ῥαδυμωῶταις μέροις τοῖς  
ἢ περούγιν ταῖς δίκαιαις, η διπο-  
κείτωσαι αὐτὸν τῆς ἐκβίβασιος,  
καὶ περιμάτωσαι, καὶ ἐτρόις αὐτὸν  
αὐτῶν ἐκβίβασταις διδότωσαι. Διλλ' εἰ  
μὴ ἵλιούστοις εἰσιν, ἔως ἐξ νο-  
μομάτων ἐπαγγέλτωσαι τὸ περι-  
μονεῖ μητὸν ἵλιούστοις, ἔως τελείων.  
διαφερέτωσαι ὃ καὶ τοῖς δέχονταις  
ἡ τὴν ἐκβίβασῶν ἅπλι τὸ διποκεί-  
τωσαι αὐτὸν, η εἰς σῶμα θυμωρεῖ-  
δαι. ⑤ δὲ δέχοντες, Καὶ μετὰ πεφ-  
τιμον, Καὶ ταῖς τοῖς σῶμα βασιάνοις  
ἅπτιφέρειν διώκεται τοῖς ἐκβίβα-  
σαις, πακούργως τοῖς ⑥ ἐκβί-  
βασιοὺς φερομνοῖς.

π. Οἱ γυχέλεζόμην ⑦ δημοσίαις,  
η ἴδιωπαις χεῖταις ωρὰ βασιλέως,  
η ωρὰ Σιν ⑧ τὴν σύδεξοπάτων δέ-  
χονταις, ξαρμιμποκέπω μὴν ⑨ σύ-  
αγόμνον, η πετεῖν ἐμφανίσαι αὐ-  
τῷ ταῖς Σιαύταις κελδόσ, ἔαδι ὅτε  
ηδὲ χεῖταις ἀγορεῖαται αὔταις, μήτε δὲ  
σωνδεῖας λαμβάνεται ωρὰ αὔταις,  
μήτε ἐκβίβαζεται αὐτοῖς· εἰ μὴ τὸ  
ἴσον τῆς δεῖταις, η μετίστης κελδό-  
σεως ἐνδὼ αὔταις, Καὶ ηδὲ ξαρμιμη-  
ται αὐτοῖς. εἰ δὲ ἄλλου Τυρὸς δέ-  
χεντος δημοσίου, η ἴδιωπαιων πεφ-  
ταξιν ἔχει, η τῷ καὶ χωρεῖν δέχον-  
ταις, μήτε ἐκβίβαζεται τὸ στραγόμνον,  
μήτε σωνδεῖας κομιζέται; εἰ μὴ

A vel rogati cuiuscumque pro-  
uinciae vel præfecturæ, vel  
alij quicunque, & à magi-  
stratibus nostris dati iudi-  
ces; si executores negligen-  
tes compererint in litibus of-  
ferendis, & ipsos ab execu-  
tione remoueant, & multis  
adficiant, & alios in eorum lo-  
cum dent. sed si quidem illu-  
stres sint, vsque ad sex soli-  
dos pœnam irrogent: si au-  
tem alij, vsque ad tres: & ad  
iudices referant, vt executo-  
res militia exuant, & corpo-  
raliter puniant. si verò magi-  
stratus sint, & maiores pœ-  
nas, & corporalia tormenta  
executoribus imponere pos-  
sunt, si male fuerint circa  
executionem versati:

XX. Qui exequenda nego- L. 4.  
tia publica vel priuata susci-  
pit à principe, vel ab aliquo  
gloriosissimorum magistra-  
tuum, reum conueniat, nec  
tamen antequam insinuaue-  
rit ei iussiones huiusmodi  
( nam nesciri eas interdum  
expedit ) villas ab eo consue-  
tudines siue sportulas acci-  
piat, vel exigat ipsum, nisi  
exemplum ei ediderit, diui-  
næ, aut maximæ iussionis;  
ex qua eum conuenit. Sed &  
si alterius potestatis, vel pro-  
uinciae, præsidis, publicum  
aut priuatum præceptum ha-  
beat, vt ne exigat reum, vel  
sportulas accipiat, antequam

præceptum quod habet præ-<sup>A</sup> fidi prouinciæ insinuauerit, quo scilicet rei exemplum inde sumere possint, atque etiam reis libellum ediderit, vel inscriptionem in causis criminalibus, alioquin ipsum executorem reo impunè repellere liceat, si his non peractis conuentionis libel-<sup>B</sup> lum obtulerit, vel sportulas exegerit. Neque erga prouinciales sint molesti exactores per causam vel præstandæ satisficationis vel constituendi procuratoris: sed rerum immobilium possessores iuratoriam cautionem præstent, non possessores, satisficationem de indemnitate in summa in quinquaginta librarum auri: & si qua de persona fideiussori oriatur quæstio, vel de tenore cautionis iuratoriæ, dirimatur ab episcopo, & patre ciuitatis & defensore, exactore compellendo accipere fideiussorem, quem illi idoneum iudicauerint, vel cautionem iuratoriæ. Verum si à principe vel maxima potestate sit executori iniunctum personam ipsam ducere omnimodo, nec eam fideiussoribus committere, tūm liceat executori non accipere fideiussorem, & ipsam personam impunè penitus adducere. Si vero religiosus ciuitatis episcopus constitutionem nostram non obseruari passus fuerit, aut transgressores eius